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KẾ HOẠCH 
Tổ chức lớp tập huấn nghiệp vụ cán bộ Đoàn cơ sở năm học 2023 - 2024 

 
 

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 

2023 - 2024, BTV Đoàn Trường xây dựng Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng 

nghiệp vụ cho cán bộ Đoàn cơ sở năm học 2023 - 2024, cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Tăng cường công tác nghiệp vụ cho cán bộ Đoàn cơ sở, tăng cường          

ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác Đoàn; 

- Tập huấn chuyên đề công tác theo chức danh cho các đồng chí là Bí thư, 

Phó Bí thư Đoàn khoa; Bí thư, Phó Bí thư Đoàn cơ sở CB - GV; 

- Lớp tập huấn được chuẩn bị chu đáo, đúng đối tượng; nội dung thiết thực,         

đáp ứng nhu cầu công tác; thời gian tổ chức phù hợp. 

2. Thành lập Ban Tổ chức và thành phần tham gia lớp bồi dưỡng 

- Ban Tổ chức 

+ Đ/c Lê Phước Vinh, Bí thư Đoàn Trường - Trưởng ban 

+ Đ/c Nguyễn Thanh Hải, Chủ tịch HSV Trường - Phó Trưởng ban 

+ Đ/c Nguyễn Hiếu Kiên, Bí thư Đoàn K. Sp Toán - Tin - Thành viên 

+ Đ/c Huỳnh Thanh Thương, UVBTV Đoàn Trường - Thành viên 

+ Đ/c Thái Châu Trung Lượng, UVBTK HSV Trường - Thành viên 

+ Đ/c Nguyễn Đinh Huỳnh Như, LCH T K. GD TH - MN- Thành viên 

+ Đ/c Nguyễn Hoàng Long, viên chức P. CTSV và TT  - Thành viên 

Và một số đồng chí trong BCH Đoàn Trường. 

- Thành phần bắt buộc: UVBCH Đoàn Trường, UVBCH Đoàn cơ sở       

cán bộ - giảng viên; Ủy viên BCH Đoàn các khoa; Bí thư Chi đoàn. Ngoài ra, đề 

nghị các đơn vị thông tin rộng rãi đến sinh viên có nguyện vọng tham gia         

lớp tập huấn, có thể đăng ký bằng hình thức trực tuyến từ nay đến 11 giờ,       

ngày 16/12/2023. BTC lập nhóm zalo https://zalo.me/g/dlsqqe891 để kết nối      

các cán bộ Đoàn, sinh viên vào nhóm "2023_Tap huan CB Doan chu chot".  

* Lưu ý: Đối với các cán bộ Đoàn là sinh viên năm thứ 4 (hệ đại học)         

và năm thứ 3 (hệ cao đẳng) thì không bắt buộc, chỉ khuyến khích tham gia         

các chuyên đề bằng hình thức tự nguyện đăng ký. 

3. Chương trình tập huấn (có văn bản kèm theo) 

https://zalo.me/g/dlsqqe891
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4. Tổ chức thực hiện 

- Văn phòng Đoàn – Hội Trường xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí,        

mời báo cáo viên; chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức tốt lớp, thông tin rộng 

rãi đến cán bộ Đoàn cơ sở tham gia; 

- Đoàn CS CB - GV, Đoàn các khoa, LCH các khoa thông tin đến các cán bộ 

Đoàn sắp xếp thời gian tham gia lớp tập huấn đúng thành phần nêu ở mục 2 của 

Kế hoạch; 

- Phân công nhiệm vụ:  

+ Đ/c Lê Phước Vinh: Phụ trách chung, liên hệ báo cáo viên, phụ trách 

thiết kế nội dung khảo sát;  

+ Đ/c Nguyễn Thanh Hải: phụ trách lập dự trù kinh phí, phụ trách          

điều phối đội hậu cần; 

+ Đ/c Nguyễn Hoàng Long: thiết kế các phong chiếu, truyền thông; 

+ Đ/c Nguyễn Hiếu Kiên: phụ trách chính lớp học, liên hệ các cơ sở Đoàn 

chốt danh sách, quản lý nhóm zalo;  

+ Đ/c Nguyễn Đinh Huỳnh Như: MC, kịch bản, khai mạc, bế mạc; 

+ Đ/c Thái Châu Trung Lượng: phụ trách chụp ảnh, viết bài và đưa tin các 

kênh thông tin trước, trong và sau hoạt động. 

 Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức lớp tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ 

Đoàn cơ sở năm học 2023 - 2024 của BTV Đoàn Trường. Đề nghị các đơn vị   

trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- BTV Tỉnh Đoàn ĐT (để b/c); 

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu (để b/c); 

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc (để t/h); 

- Lưu: VT. 

 

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

                        

 

 

 

Lê Phước Vinh 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Lớp tập huấn nghiệp vụ cán bộ Đoàn cơ sở năm học 2023 - 2024 

 

 

TT 

Thời 

gian,  

địa điểm 

Nội dung 

Phụ trách, 

báo cáo 

viên 

Thành phần bắt buộc 

Ngày 23/12/2023 tại Giảng đường 1 

1 7h Ổn định tổ chức, khai mạc MC 
UVBCH Đoàn trường, 

UVBCH Đoàn cơ sở;   

Bí thư Chi đoàn, thành 

viên đăng ký tham gia 

lớp học 

2 
7h30 -

11h30 

Chuyên đề 1: Các bước    

chuẩn bị, tổ chức và kỹ năng 

điều hành cuộc họp 

Đ/c Lê 

Phước 

Vinh 

3 
Chuyên đề 2: Nghiệp vụ     

triển khai của Bí thư Chi đoàn 

4 
13h30 - 

15h30  

Chuyên đề 3: Chuyên đề bồi 

dưỡng chức danh Bí thư Đoàn 

cơ sở 

UVBCH Đoàn trường, 

Bí thư, Phó Bí thư Đoàn 

cơ sở, các đ/c được 

phân công phụ trách 

công tác tổ chức Đại hội  
5 

Chuyên đề 4: Hướng dẫn    

công tác tổ chức Đại hội Đoàn 

6 
15h30 – 

17h 

Chuyên đề 5: Hướng dẫn 

nghiệp vụ trên phần mềm 

quản lý đoàn viên 

Đ/c 

Nguyễn 

Thanh Hải 

Bí thư, Phó Bí thư Đoàn 

cơ sở, các đ/c được 

phân công phụ trách 

phần mềm Quản lý đoàn 

viên 

Ngày 23/12/2023 tại phòng 503H2 

7 
7h30 - 

8h30  

Chuyên đề 6: Hướng dẫn    

biên tập video 
Mời Ban 

Tuyên 

Giáo Tỉnh 

Đoàn và 

P. CTSV 

& TT 

Cán bộ phụ trách công 

tác truyền thông, thành 

viên CLB Truyền thông 

- Sự kiện, các đ/c phụ 

trách công tác đấu tranh 

với các thế lực thù địch 

(mang theo laptop) 

8 
8h30 - 

11h30 

Chuyên đề 7: Hướng dẫn thiết 

kế infographic, backdrop, … 

và kỹ năng chụp ảnh, viết tin 

bài tuyên truyền. 
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Ngày 26/12/2023 tại Giảng đường 1 

9 
18h30 - 

20h30 

Chuyên đề 8: Hành trình phấn 

đấu để trở thành Người cán bộ 

Đoàn tiêu biểu 

Mời Đảng 

ủy Trường 

báo cáo 

UVBCH Đoàn trường, 

UVBCH Đoàn cơ sở;   

Bí thư Chi đoàn 

Ngày 06/01 - 07/01/2024 tại Giảng đường 1 và Quảng trường A9 

10 

7h30 - 

11h30; 

13h30 - 

17h 

Chuyên đề 9: Tổ chức           

các hoạt động dã ngoại 

Đ/c Huỳnh 

Thanh 

Thương 

Tình nguyện viên         

hỗ trợ, đội hình        

tham gia trò chơi lớn, 

trò chơi dân gian, … 
 

Chương trình có thể thay đổi theo tình hình thực tế./. 

BAN TỔ CHỨC 


